
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

   г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

(МОУ «СОШ № 5 г. Ртищево Саратовской области») 

 

ПРИКАЗ 

 от  7 декабря 2021 г.                              г. Ртищево                                         № 454 - О 

 

О создании и организации деятельности 

 школьного спортивного клуба 

 

      В соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере воспитания, 

дополнительного образования и детского отдыха Министерства просвещения России от 

28сентября 2021г. № 06-1400, Приказа Минпросвещения России от 23марта 2020г. № 117 «Об 

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», на 

основании решения педагогического совета (протокол от 7 декабря 2021г. №3), в целях 

активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и 

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической культуры 

Анашкину О.М. 

3.Утвердить и ввести в действие документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

3.1.Положение о школьном спортивном клубе МОУ «СОШ№5 г.Ртищево Саратовской 

области» (приложение 1). 

3.3.План работы школьного спортивного клуба МОУ «СОШ№5 г.Ртищево Саратовской 

области» на 2021-2022 учебный год (приложение 2). 

3.4.Расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебный год 

(приложение 3). 

3.5.Состав Совета школьного спортивного клуба (приложение 4). 

4.Заместителю директора по воспитательной работе Крючковой С.А.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Анашкиной О.М. по 

нескольким видам спорта: баскетбол, легкая атлетика, общая физическая подготовка; 

- осуществлять контроль над работой школьного спортивного клуба. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Крючкову С.А. 

 

Директор школы:                                   И.В.Рощина 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 


		2022-01-25T14:55:38+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




